MWHOBPHAYKWN POCCII

«BEJITOPOLCKWI FOCYLAPCTBEHHbIV TEXHOJIOMTMYECKUIA YHUBEPCUTET vm. B.I.LLUYXOBA»

J—
—— BI' TV A10KYMEHT HOJMMUCAH MPOCTOM §

\ wm. B. T Illyxosa VB.HEKTPOHHOI’I HOAIMUCBHIO y|.| e6|.| bi NNaH

®.1.0.: I'marones Cepreit Hukonaesuu

HomxnocTs: Pextop

YHukanbHbl KIt04: 2¢649776ce03da0494ed73c86al2c16¢e

(3ao4Has hopma oby4eHuns)

HanpasneHue 08.04.01 CTponTenbLCTBO

KBanudpukauuna: maructp
cpok obyyeHus: 2 ronab mecsaues
naTta Beoga: 01.09.2021

YTBEp>XAeH y4eHbIM coBeTOM nMpoTokosa Ne ot 01.09.2021

O6pa3oBaTesibHas NporpaMma [Lopo)XKHO-CTPOUTESIbHbIE MaTepuasibl U TEXHOJIOM UK

Tunbl 3aga4 NpodeccnoHaNbHON AeATEeNbHOCTU: U3bICKaTEeNbCKUN;
MPOEKTHbIN;

TEeXHONOrn4yecKunin

Ne HaumMmeHoBaHue 3k3. 3au4. KN KP Pr3 UA3 TpymoemkocTtb Bcero N3 Hux Cam.pab, VYcr.
Aucumnnux B cemecTpax Ne 4ac 3.e KOHTaKT. pok. JNab. Mpak. KoHc. KOHTp. vac. ceccus

paGorte cam.pab.

b1 Bsok 1 "AMcunnauHbl 2376 66 208 78 62 50 18 (1] 2168
(mopynu)"

Bb1.b Obs3aTenbHas 4acTb 720 20 56 26 4 26 1] V] 664
Bnoka 1

51.6.001 CoumnanbHble 1 1 108 3 8 4 0 4 0 0 100 2/0/0
KOMMYHUKaummn
Mcuxonorns

51.6.002 [enoBon MHOCTPaHHbIN 2 2 108 3 8 0 0 8 0 0 100
A3bIK

b1.6.003 MpuknagHas 1 1 108 3 8 4 4 0 0 0 100 2/0/0
MaTemMaTuka

51.6.004 YnpasneHne 2 2 72 2 6 4 0 2 0 0 66
CTPOUTENLHOMN
opraHusaumen

61.6.005 OpraHusaumns 1 1 108 3 8 4 0 4 0 0 100 2/0/0
NpPON3BOACTBEHHOW
[eaTenbHoCTH

b1.56.006 OpraHusaumns 3 3 108 3 10 6 0 4 0 0 98
NPOEKTHO-
N3bICKaTENbCKOW
[eaTenbHOCTH

b1.6.007 OCHOBbI Hay4HbIX 2 2 108 3 8 4 0 4 0 0 100
nccnenoBaHun

51.B.H1 Yactb Bnoka 1, 1656 46 152 52 58 24 18 0 1504
cdopmMmupyemasn
yYyacTHMKaMu
obpasoBaTeNbHbIX
OTHOLUEHUN

B1.B.H1.001 3awwuTa 1 1 144 4 12 4 0 6 2 0 132 2/0/0
NHTENNIeKTYyaNbHOM
cobCTBEHHOCTU N
naTeHToBeneHne

B1.B.H1.002 MeToabl nnaHupoBaHus 1 1 108 3 10 4 4 0 2 0 98 2/0/0
1 NOCTaHOBKM
3KCNepumMeHTa B
OOPOXKHO-CTPOUTENIbHOM
MaTepuasoBefeHnun

B1.B.H1.03 KoHTpoab 1 yrnpasfeHne 3 3 180 5 18 4 6 6 2 0 162
KayeCTBOM [OPOXHO-
CTPOUTENbHbIX
MaTepunanos n
KOHCTPYKLUMNA

b1.B.H1.004 WHHOBaLWOHHbIE 2 2 144 4 12 6 4 0 2 0 132
MaTepuansl n
TEexHo0run B
LOPO>XKHOM
cTpouTenbCcTBe

B1.B.H1.05 3kcnepuMeHTasibHble 3 3 108 3 10 6 4 0 0 0 98
MeTOobl UCCNeaoBaHnn
CTpOMTENbHbIX
MaTepuanos

BE1.B.H1.006 ®uU3nkKo-xmMmnyeckme 4 4 180 5 18 8 8 0 2 0 162
OCHOBbI MPOLLECCOB
nony4yeHns
3P PEKTUBHbBIX
LOPOXKHO-CTPOUTENbHbBIX
MaTepuasos

B1.B.H1.007 MecTHblE 1 3 3 144 4 12 6 4 0 2 0 132
TEXHOTreHHbIe CbipbeBble
CTpOUTESNIbHbIE PECcypChbl

51.B.H1.008 [onroBe4yHOCTb K 4 4 216 6 20 6 6 6 2 0 196
3KCMnayaTauMoHHas
HaLeXHOCTb JOPOXKHO-
CTpPOMTENbHbIX
MaTepuanos

Bb1.B.H1.l3 3neKTUBHbIE 432 12 40 8 22 6 4 (1] 392
AucuUnAnHbI(Moaynm)

B51.B.H1.0301 MoBTOpHOE 4 4 144 4 10 0 10 O 0 0 134
MncrnoJsib30BaHne
KOMMO3ULIMOHHbIX
MaTepuaoB

51.B.H1.1201 KOMNO3MLUWNOHHbLIE 0 0 0 0 0 0 0 0 0
BS)KYLLME BeLecTBa

B1.B.H1.0302 3kcnepTu3a [OPOXKHO- 2 2 144 4 18 4 6 6 2 0 126
CTponTeNbHbIX paboT

B51.B.H1.0302 MexayHapoaHas 0 0 0 0 0 0 0 0 0
CTaHAapTm3auus
CTPOUTENbHbIX
MaTepuasioB, U3Lennin n
KOHCTPYKLNA

51.B.H1.0303 Pecypco-u 2 2 144 4 12 4 6 0 2 0 132

3HeprocbeperaioLime
TEXHOJIOr U MOJSTyHEHNS

1
1

2/0/4

0/0/2

2/4/0

2/0/0

2/0/4

2/0/0

2/0/6

2/4/0

2/0/0

2/0/0

2/0/0

LLndp nnaHa B aBTOMaTu3mMpoBaHHon cncteme: 08.04.01-02

Pacnpep,eneuue no ceMmectTpam CornacosaHo
2 3 4 5 6 810111213 (kacdenpa)
1 1 1 00O0O0O0GO0O0TUO0O

Cny

0/0/6 NHA3
TrB

2/0/2 3YH

crx

2/0/0 4/0/4 crx

2/0/4 AXI

AXKI

AXI

2/0/0 2/6/6 AXI

4/4/0 AXD

2/0/0 4/4/0 AXI

2/0/0 6/8/0 AXKO

2/0/0 4/4/0 AXKO

2/0/0 4/6/6 AXI

0/2/0 0/8/0 AXKO

AXKI
2/6/6 AXKI

AXI

2/6/0 AXI



51.B.H1.0203

on

.01
.02

B2
B2.b

62.6.Y01

52.6.M01

52.6.M02

62.B

52.B.YO1

B3

B3.NMMA01

* nepeyeHb (hakKybTaTUBHBIX AUCLIUMIINH €XerofHo nepeyTeepxaaetcs u nybnnkyetcs 8 SMOC BI'TY um. B.I'. LLyxosa

% TUM 1 CNOCOB NpoBEAEHNs NPAKTUK yKasaH B xapakTepucTuke OOM 1 nporpamMmax npakTik

AOPOXXHO-CTPOUTEJNIbHbIX
MaTepunanos

HoBble
KOMMO3ULINOHHbIE
[OPOXKHO-
cTpouTeNbHble
MaTepuabl

dakynbTaTUBHbIE
OUCLUNIUHDI
(monynu)

MpoekTHoe obyyeHune

PaKynbTaTUBHbIE
ONCUMNANHBI N3
nepeyHs *

Bnok 2 "MpakTuka" **

Obs3aTenbHas 4acTb
Bnoka 2

YyebHas
03HaKoOMUTEeNbHasn
npakTuka (4 Hen.)

Mpoun3BoACcTBEHHAs
Hay4Ho-
nccnenoBaTesnbCckas
paboTa (10 Hepn.)

Mpon3ssoacTBeHHas
npoekTHasa npakTuka (6
Hen.)

Yactb bnoka 2,
cdopmMmupyemas
y4YacTHUKaMu
obpasoBaTenbHbIX
OTHOLUEHUN

YyebHasa Hay4HoO-
nccnefoBaTesbCKas
paboTa (nonyy4eHune
NepBrYHbIX HaBbIKOB
Hay4Ho-
nccnepoBaTeNbCKOM
paboThbl)

Bnok 3
"lTocypapcTBeHHas
uUTOoroBas arrecrauuma"

MoaroTtoBka K
npouenype 3aWnTbl 1
3almTa BbIMYCKHON
KBasIMUKaLNOHHOM
paboTbl (4 Hepn.)

Bcero vacos
Bcero sk3ameHoB
Bcero 3aveToB

Bcero kypcoBbIx
MPOeKToB

Bcero kKypcoBbix paboT
Bcero PI'3
Bcero A3

Bcero npakTunyeckasn
noaroToBKa

25

25

apn,
54

5A

1n,
2n,
3n,
an

108
72

1728
1080

216

540

324

648

648

216

216

4320

48
30

15

18

18

120

210

78

64

50

18

108
72

1726
1080

216

540

324

646

646 0/2/0  0/2/0 0/2/0 0/2/0 0/2/0

216

216

4110 12 46 56 46 40

17 0 4 5 3 3

16 0 5 6 3 2
100

o N O O

o

o O o o

o

o O o o

o

o O o o

o

o O o o

o

o ©o o o

o

o O o o

o

o ©o o o

o

o O o o

o

AXI

AXI

AXI

AXKI

AXI

AXKI

AXKIO



