

Должность: Ректор Уникальный ключ: 2c649776ce03da0494ed73c86a12c16e

Учебный план

(Заочная форма обучения)

Квалификация: магистр срок обучения: 2 года6 месяцев дата ввода: 01.09.2021

Утвержден ученым советом протокол № от 01.09.2021

Направление 08.04.01 Строительство

Образовательная программа Дорожно-строительные материалы и технологии

Типы задач профессиональной деятельности: изыскательский; проектный;

технологический

Nº	Наименование	Экз. Зач. КП КР РГЗ ИДЗ Трудо						Трудое	мкость	Всего			Из	них		Сам.раб,	Уст.	Шифр плана в автоматизированной системе: 08.04.01-02 Распределение по семестрам Согласовано												
	дисциплин	В семестрах №					час	з.е	контакт. работы	Лек.	Лаб			Контр. сам.раб.	час.	сессия	1	2	3		5	6	8	10 1	L1 1	2 13	0	(кафедра		
51	Блок 1 "Дисциплины (модули)"							2376	66	208	78	62	50	18	0	2168														
Б1.Б	Обязательная часть Блока 1							720	20	56	26	4	26	0	0	664														
Б1.Б.Д01	Социальные коммуникации. Психология		1				1	108	3	8	4	0	4	0	0	100	2/0/0	2/0/4											СиУ	
Б1.Б.Д02	Деловой иностранный язык		2				2	108	3	8	0	0	8	0	0	100		0/0/2	0/0/6										ЕРНИ	
Б1.Б.Д03	Прикладная математика		1				1	108	3	8	4	4	0	0	0	100	2/0/0	2/4/0											ТГВ	
Б1.Б.Д04	Управление строительной организацией		2				2	72	2	6	4	0	2	0	0	66		2/0/0	2/0/2										ЭУН	
Б1.Б.Д05	Организация производственной деятельности		1				1	108	3	8	4	0	4	0	0	100	2/0/0	2/0/4											СГХ	
Б1.Б.Д06	Организация проектно- изыскательской деятельности		3				3	108	3	10	6	0	4	0	0	98			2/0/0	4/0/4									СГХ	
Б1.Б.Д07	Основы научных исследований		2				2	108	3	8	4	0	4	0	0	100		2/0/0	2/0/4										АЖД	
Б1.В.Н1	Часть Блока 1, формируемая участниками образовательных отношений							1656	46	152	52	58	24	18	0	1504														
Б1.В.Н1.Д01	Защита интеллектуальной собственности и патентоведение	1					1	144	4	12	4	0	6	2	0	132	2/0/0	2/0/6											АЖД	
Б1.В.Н1.Д02	Методы планирования и постановки эксперимента в дорожно-строительном материаловедении	1					1	108	3	10	4	4	0	2	0	98	2/0/0	2/4/0											АЖД	
Б1.В.Н1.Д03	Контроль и управление качеством дорожно- строительных материалов и конструкций	3			3			180	5	18	4	6	6	2	0	162			2/0/0	2/6/6									АЖД	
Б1.В.Н1.Д04	Инновационные материалы и технологии в дорожном строительстве	2					2	144	4	12	6	4	0	2	0	132		2/0/0	4/4/0										АЖД	
Б1.В.Н1.Д05	Экспериментальные методы исследований строительных материалов		3				3	108	3	10	6	4	0	0	0	98			2/0/0	4/4/0									АЖД	
Б1.В.Н1.Д06		4					4	180	5	18	8	8	0	2	0	162				2/0/0	6/8/0								АЖД	
Б1.В.Н1.Д07	Местные и техногенные сырьевые строительные ресурсы	3					3	144	4	12	6	4	0	2	0	132			2/0/0	4/4/0									АЖД	
Б1.В.Н1.Д08	Долговечность и эксплуатационная надежность дорожностроительных материалов	4			4			216	6	20	6	6	6	2	0	196				2/0/0	4/6/6	5							АЖД	
Б1.В.Н1.ДЭ	Элективные							432	12	40	8	22	6	4	0	392														
51.В.Н1.ДЭ01	использование		4				4	144	4	10	0	10	0	0	0	134				0/2/0	0/8/0)							АЖД	
51 R H1 ПЭЛ1	композиционных материалов Композиционные							0	0	0	0	0	0	0	0	0													ДЖП	
	вяжущие вещества Экспертиза дорожно-	2					2	144	4		4	6	6	2	0	126		2/0/0	2/6/6										АЖД	
	строительных работ Международная						_	0	0		0	0	0	0	0	0		_, 5, 0	_, 5, 0										АЖД	
	стандартизация строительных материалов, изделий и конструкций																													
51.В.Н1.ДЭ03	Ресурсо-и энергосберегающие технологии получения	2					2	144	4	12	4	6	0	2	0	132		2/0/0	2/6/0										АЖД	

	дорожно-строительных материалов																								
Б1.В.Н1.ДЭ03			0	0	0	0	0	0	0	0	0													АЖД	
ФД	Факультативные дисциплины (модули)		0	0	0	0	0	0	0	0	0														
ФД.01	Проектное обучение	3	108	3	0	0	0	0	0	0	108							1			+			АЖД	
ФД.02	Факультативные дисциплины из перечня *	2д	72	0	0	0	0	0	0	0	72														
Б2	Блок 2 "Практика" **		1728	48	2	0	2	0	0	0	1726								T	T	T				
Б2.Б	Обязательная часть Блока 2		1080	30	0	0	0	0	0	0	1080														
Б2.Б.У01	Учебная ознакомительная практика (4 нед.)	2д	216	6	0	0	0	0	0	0	216										Ţ			АЖД	
Б2.Б.П01	Производственная научно- исследовательская работа (10 нед.)	4д, 5д	540	15	0	0	0	0	0	0	540													АЖД	
Б2.Б.П02	Производственная проектная практика (6 нед.)	5д	324	9	0	0	0	0	0	0	324													АЖД	
62.B	Часть Блока 2, формируемая участниками образовательных отношений		648	18	2	0	2	0	0	0	646														
Б2.В.У01	Учебная научно- исследовательская работа (получение первичных навыков научно- исследовательской работы)	1д, 2д, 3д, 4д	648	18	2	0	2	0	0	0	646	0/2/0	0/2/0	0/2/0	0/2/0	0/2/0								АЖД	
Б3	Блок 3 "Государственная итоговая аттестация"		216	6	0	0	0	0	0	0	216														
Б3.ГИА01	Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы (4 нед.)		216	6	0	0	0	0	0	0	216													АЖД	
	Всего часов		4320	120	210	78	64	50	18	0	4110	12	46	56	46	40	0	0 /	0 (0 0	0	0	0	0	
	Всего экзаменов										9	0	2	3	2	2	0	0 /	0 (0 0	0	0	0	0	
	Всего зачетов										17	0	4	5	3	3	2	0 /	0 (0 0	0	0	0	0	
	Всего курсовых проектов										0	0	0	0	0	0	0	0 () C	0 0	0	0	0	0	
	Всего курсовых работ										2	0	0	0	1	1	0	0 (0 (0 0	0	0	0	0	
	Всего РГЗ										0	0	0	0	0	0	0	0 /	0 (0 0	0	0	0	0	
	Всего ИДЗ	-									16	0	5	6	3					0 0					
	Всего практическая подготовка										100														

^{*} перечень факультативных дисциплин ежегодно переутверждается и публикуется в ЭИОС БГТУ им. В.Г. Шухова

^{**} тип и способ проведения практик указан в характеристике ООП и программах практик